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Czeladzkie Spotkania Medyczne

W czwartek, 9 maja, w Kopalni Kultury odbyła się kolejna odsłona Czeladzkich Spotkań
Medycznych. Tym razem rozmawiano o kardiologii od kuchni oraz o badaniach i diagnostyce
chorób serca.

– Naszym gościem był lekarz kardiolog, który przeprowadził bardzo interesujący i wyczerpujący wykład –
przekazała radna Monika Pawlik, inicjatorka Czeladzkich Spotkań Medycznych.

Ekspertem w tej dziedzinie jest Jan Harpula, który jest w trakcie specjalizacji z kardiologii, asystent w III
Oddziale Kardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach-Ochojcu. W trakcie studiów
doktoranckich w Szkole Doktorskiej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Główne
zainteresowania zawodowe w kardiologii to przede wszystkim: nowoczesna diagnostyka przewlekłych
zespołów wieńcowych, chorób zastawkowych (w tym szczególnie wad zastawki aortalnej), echokardiografia,
opieka nad pacjentami z kardiologicznymi stanami zagrożenia życia, kardiologia sportowa, nowoczesna
farmakoterapia najczęstszych schorzeń kardiologicznych. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Medycyny Stylu Życia. Współautor publikacji z zakresu
kardiologii. Rozmawialiśmy o tym jakie choroby serca najczęściej nas dotyczą, kto jest bardziej narażony na
choroby serca, a także o profilaktyce chorób układu krążenia oraz o Programach Opieki Koordynowanej i
Programie Krajowej Sieci Kardiologicznej.

Czeladzkie Spotkania Medyczne

Czeladzkie Spotkania Medyczne to projekt skierowany do wszystkich mieszkańców Czeladzi niezależnie od
wieku, ukierunkowany na wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki. Tematyka spotkań
jest zróżnicowana i dotyczy zarówno chorób cywilizacyjnych, jak i innych najczęściej spotykanych poprzez
pryzmat wczesnego wykrywania, metod leczenia i możliwej profilaktyki. W trakcie prelekcji prowadzący
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starają się przybliżyć mieszkańcom aktualny stan badań naukowych, dotyczących tematyki zdrowotnej, a
także wskazać atuty zdrowego stylu życia. Spotkania, na których zaproszeni lekarze specjaliści dzielą się
własną wiedzą i doświadczeniem, odbywają się cyklicznie, raz w miesiącu.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Śląskiego oraz Burmistrz
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